

OR. 0003. 15. 2019

RADA MIEJSKA w Kamieńsku
Wpłynęło dnia 2019-01-28
Nr 4 Zał. 14

Bogdan Pawłowski
Burmistrz Kamieńska

Urząd Miejski w Kamieńsku
Wpłynęło dnia 29 STY. 2019
Nr 755 Zał.
podpis

Interpelacja radnych

Zgłoszona przez: **radnego Jarosława Bąkowicza**

P. Kurman R
29.01.2019

Treść interpelacji:

Zwrócił się do mnie mieszkaniec wsi Pytowice w sprawie poruszenia tematu bezpańskich zwierząt na terenie gminy, a zwłaszcza we wsi Pytowice. Chodzi o błąkające się, już od blisko trzech lat, bezpańskie psy po terenie Pytowic. Ponad dwa lata temu na wsi pojawiły się dwa psy. Sprawiały one na początku nie lada problem. Były agresywne, wchodziły na posesje, biegały za zwierzętami. Do tego biegały za rowerzystami samochodami, często przesiadywały przed sklepem uniemożliwiając wejście. Osoba dorosła może nie miała z nimi problemu ale dzieci tych psów się bały. Nocami psy chodziły po wiosce co powodowało, że nasze psy ujadają godzinami.

Oczywiście od razu można było zauważyć niezadowolenie mieszkańców. Sprawa miała zostać załatwiona. Według mieszkańca Pytowic w nietypowy sposób. Psy przy najbliższej akcji szczepień na wściekliznę zostały zaszczepione i nadal błąkały się po wsi dokarmiane przez pracownice sklepu i niektórych mieszkańców, jednak jeśli był z nimi problem nadal nikt nie przyznawał się do nich, jako ich właściciel.

W kolejnym roku psy nie zostały już zaszczepione na wściekliznę, a jako psy bezdomne to one są najbardziej narażone na ugryzienie przez dzikie zżalone zwierzę.

W minione lato doszło do niegroźnej kolizji z udziałem jednego z psów. Pani, która poruszała się w kierunku Kleszczowa potraciła psa, który najprawdopodobniej, jak to mają w zwyczaju, pobiegł za autem. Psu nic się nie stało, niewielkie uszkodzenia auta jednak pozostały. Również w minione lato na wsi pojawiła się szczenna suka. Oszczeniła się, odchowala jedno młode, które potem zabrała do siebie jedna z rodzin. Suczka nadal chodzi bezpańsko. Nie jest wysterylizowana przez co ponownie była szczenna i niedawno oszczeniła się w prowizorycznej budzie na terenie sklepu GS. W taki sposób liczba psów do odłapania i umieszczenia w schronisku nadal wzrasta i będzie wzrastała jeśli nic się z tym nie zrobi. Psy nadal są agresywne, wchodzi na posesje, ujadają całe noce i rozmnażają się niekontrolowanie.

W związku z powyższym proszę o informację czy Burmistrzowi znany jest powyższy temat. Co zrobiono w tej sprawie. Do którego schroniska odwożone są bezpańskie psy oraz jaki jest to roczny koszt dla budżetu miasta. Czy rozważane było wprowadzenie programu adopcyjnego dla wyłapanych bezpańskich zwierząt.

28.01.2019

Data i podpis radnego

OA.0003.15.2019

Kamieńsk, dnia 8 lutego 2019

Pan Jarosław BĄKOWICZ

Radny Rady Miejskiej w Kamieńsku

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą bezpańskich psów w miejscowości Pytowice, chciałem poinformować, iż problem został rozwiązany około dwa miesiące przed złożeniem interpelacji. Bezdomne psy zostały przewiezione do schroniska należącego do firmy, z którą Gmina Kamieńsk ma podpisaną umowę.

Na wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki, Gmina Kamieńsk ma podpisaną umowę z Longinem Siemińskim, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno - Szkoleniowo - Adopcyjne, ul. Kosodrzewiny 56/2, 92 - 411 Łódź. Roczny koszt tej usługi wyniósł w 2018 roku około 130 000 zł.

Program adopcyjny funkcjonuje w Gminie Kamieńsk od 2015 roku (Uchwała Nr VII/54/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 15 maja 2015r.). Jednocześnie pragnę poinformować Pana Radnego, że dla zwierząt z terenu naszej Gminy jest możliwa bezpłatna sterylizacja i czipowanie psów i kotów. Te działania są prawdopodobnie prowadzone w naszym powiecie tylko przez Gminę Kamieńsk.

Jeśli to możliwe chciałbym poznać mieszkańca Pytowic, który zwrócił się do Pana z problemem psów. Chciałbym mu osobiście przekazać szczegółowe informacje w tej sprawie.

BURMISTRZ
Bogdan Pawłowski